PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 121
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	11 июля 2019 года

15.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Оценка направленного в Комитет законопроекта
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл" поддержать с учетом заключения правового управления.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 719774-7 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о "дачной амнистии") – вносит Правительство Российской Федерации.
3. О проекте федерального закона № 714648-7 "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения требований к производству и обороту этилового спирта и спиртосодержащих лекарственных средств) – вносят члены Совета Федерации Е.В.Бушмин, С.Н.Рябухин, Н.А.Журавлев, С.П.Иванов и другие, депутаты Государственной Думы Н.В.Говорин, С.В.Чижов, А.Н.Ищенко.
4. О проекте федерального закона № 707227-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (по вопросу поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по организации питания обучающихся) – вносят депутаты Государственной Думы М.С.Шеремет, А.А.Журавлев, А.В.Туров, А.Н.Красноштанов, А.Ф.Тихомиров и другие.
5. О проекте федерального закона № 713890-7 "О внесении изменений в статьи 1 и 2 Федерального закона "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" (в части совершенствования государственного контроля (надзора) за оборотом драгоценных камней) – вносит Правительство Российской Федерации.
6. О проекте федерального закона № 712762-7 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части установления дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг общественного питания) – вносит Государственный Совет Удмуртской Республики.
7. О проекте федерального закона № 691042-7 "О внесении изменений в статью 34 Федерального закона "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта" и статью 3 Федерального закона "О транспортно-экспедиционной деятельности" (об уточнении вопросов страхования ответственности) – вносят депутаты Государственной Думы Т.О.Алексеева, А.Г.Кобилев, Т.Е.Воронина, Н.В.Костенко, С.В.Петров и другие.
8. О проекте федерального закона № 700565-7 "О внесении изменения в статью 98 Федерального закона "Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации" (об уточнении ответственности грузоотправителя) – вносят члены Совета Федерации В.С.Тимченко, О.В.Мельниченко, А.А.Шевченко.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

9. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
10. О законодательной инициативе Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 10 Федерального закона "О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства".
11. О законодательной инициативе Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

12. Об обращении Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.Володину, Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации В.В.Якушеву, Министру труда и социальной защиты Российской Федерации М.А.Топилину о порядке реализации части 7 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации.

По вопросам 2 – 12 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.